
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на территории Козловского сельсовета реализуется муниципальная программа «Развитие культуры на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2016 - 2018 годы» (далее Программа), которая утверждена Постановлением администрации № 83А от 18.11.2015г
Ожидаемая оценка эффективности Программы

Реализация мероприятий Программы «Развитие культуры на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на  2016 - 2018 годы» призвана обеспечить всестороннее, планомерное и полноценное развитие сферы культуры, закрепить и развить позитивные изменения в нормативно-правовом, информационном, кадровом обеспечении отрасли, ее управлении и финансировании, в развитии социально-культурной инфраструктуры населения и его культурно-досуговой сферы.
1.
Развитие детско-юношеского спорта, увеличение количества детей, занимающихся физической культурой и спортом.

2.
Увеличение доли жителей Козловского сельсовета, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения.

3.
Обеспечение доступности занятий физкультурой и спортом лицам с ограниченными возможностями здоровья и инвалидам.

4.
Строительство простейших спортивных сооружений.
5.
Ежегодное участие в семинарах специалистов, осуществляющих физкультурно-спортивную деятельность.

6.
Успешное выступление сборных команд в районных и областных соревнованиях.

7.
Улучшение активного отдыха жителей района.

Таблица № 1. Отчет о  ходе выполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Срок выполнения плановый 
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма  «Развитие культуры на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2016 - 2018 годы»

	Проведение культурно-массовых мероприятий на территории Козловского сельсовета.
	МКУ КДО «Родники» Козловского сельсовета                          Барабинского района Новосибирской области
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Удовлетворение потребностей населения в культурно-досуговой деятельности
	Проведение 540 культурно-массовых мероприятий на территории Козловского сельсовета
	

	Привлечение населения для участия в культурно-массовых мероприятиях.  
	
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей 
	457 человек участвуют в творческих объединениях
	

	Поддержка одаренных учащихся и талантливой молодежи.

	
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Сохранение и передача новым поколениям традиций дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	Участие художественной самодеятельности в конкурсах всех уровней
	

	Развитие самодеятельного художественного творчества

	
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Сохранение самобытной народной культуры, развитие творческих способностей населения 
	Участие художественной самодеятельности в конкурсах всех уровней
	

	Постоянное расширение и совершенствование проводимых массовых мероприятий: олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, игр, акций.
	
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Сохранение самобытной народной культуры, развитие творческих способностей населения 


	Участие специалистов в тематических семинарах, курсах повышения квалификации, обмен опытом
	

	Выполнение капитального и текущего ремонта в учреждениях культуры.
	
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Улучшение технического состояния зданий учреждений культуры
	Выполнение косметического ремонта
	

	Оснащения учреждений культуры специализированным оборудованием и инвентарем

	
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	 Создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры


	Преобретение музыкального оборудования
	

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2016 – 2018 годы»

	Проведение спортивно-массовых мероприятий.
	МКУ КДО «Родники» Козловского сельсовета                          Барабинского района Новосибирской области
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Увеличение количества детей, занимающихся физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни, привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.


	Проведение 80 спортивно-массовых мероприятий на территории Козловского сельсовета с участием 560 человек
	

	Проведение спортивных праздников с привлечением широких слоёв населения 
	
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Увеличение количества детей, занимающихся физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни, привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.


	Проведение 20 спортивно-массовых мероприятий на территории Козловского сельсовета
	

	Проведение спортивно-массовых мероприятий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	
	в течение  2017г
	в течение  2017г
	Увеличение количества инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, занимающихся физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни.
	Проведение декады инвалидов и занятие в спортивных залах
	


Таблица №2. Отчет о выполнении плановых значений целевых индикаторов муниципальной программы за 2016 год

	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевого индикатора
	Причины отклонения планового значения от фактического

	
	
	
	Отчетный период реализации муниципальной программы
	С начала реализации муниципальной программы
	

	
	
	
	План
	Факт
	% выполнения
	План
	Факт
	% выполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Развитие культуры на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2016 - 2018 годы».

	Цель: Формирование единого культурного пространства на территории Козловского сельсовета и условий для реализации на свободу творчества, участие в культурной жизни, пользование учреждениями культуры, удовлетворение культурных потребностей граждан.

Задача 1: Создание условий для доступа населения Козловского сельсовета к российскому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	шт.
	537
	537
	100
	579
	1077
	186
	

	
	Количество клубных формирований;
	шт.
	39
	39
	100
	39
	39
	100
	

	Задача 2: Сохранение и развитие системы художественного образования, поддержка молодых дарований
	Количество участников клубных формирований; 
	ед.
	467
	467
	100
	467
	467
	100
	

	
	Количество участников, принявших участие в конкурсах, фестивалях различного уровня
	ед.
	30
	35
	117
	30
	35
	117
	

	Задача 3: Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, расширение доступности услуг культуры. 
	Доля   средств на укрепление и   модернизацию материально-технической базы, от общего объёма средств на осуществление культурно-досуговой деятельности       учреждений Козловского сельсовета
	%
	10
	10
	100
	10
	10
	100
	

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2016 – 2018 годы»

	Цель программы - создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

Задача1. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Развитие спортивных достижений
	Доля жителей на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общей численности населения.
	%
	50

	50

	100
	50

	50

	100
	

	
	Количество жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом.


	ед.
	572

	572
	100
	572

	572
	100
	

	
	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	%
	54,0


	56,0
	104
	54,0


	56,0
	104
	

	
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности категории населению.
	%
	5,5


	5,2
	95
	5,5


	5,2
	95
	

	Задача 2. Укрепление  материально-технической базы.


	Уровень обеспеченности населения Козловского сельсовета спортивными сооружениями.
	кол.
	32,6


	32,6
	100
	32,6


	32,6
	100
	

	
	Общая площадь плоскостных сооружений.
	кв.м.
	1500
	1500
	100
	1500
	1500
	100
	


Таблица № 3 Отчет ходе реализации мероприятий муниципальной программы за 2017 год

	Наименование мероприятия
	Государственные заказчики/ответственные за привлечение средств
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)за отчетный год
	Полученный результат (краткое описание)

	
	
	
	План
	Факт
	Кассовое исполнение, %
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Развитие культуры на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2016 – 2018»

	1. Подпрограмма  «Развитие культуры на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2016 – 2018»

	1.1. Проведение культурно-массовых мероприятий на территории Козловского сельсовета
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	Удовлетворение потребностей населения в культурно-досуговой деятельностью

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	9718,0
	7012,0
	72
	72
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.2. Привлечение населения для участия в культурно-массовых мероприятиях.
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей 

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.3.Поддержка одаренных учащихся и талантливой молодежи.
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Сохранение и передача новым поколениям традиций дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.4. Обеспечение участия одаренных детей и талантливой учащейся молодежи в мероприятиях различного уровня
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Сохранение и передача новым поколениям традиций дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.5. Развитие самодеятельного художественного творчества
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Сохранение самобытной народной культуры, развитие творческих способностей населения

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.6.Постоянное расширение и совершенствование проводимых массовых мероприятий: олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, игр, акций.
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Разнообразие видов проведенных мероприятий

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.7. Выполнение капитального и текущего ремонта в учреждениях культуры.
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Произведен не значительный косметический ремонт помещений

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.8. Оснащения учреждений культуры специализированным оборудованием и инвентарем.
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Приобретение музыкального оборудования, швейной машинки и театральных кресел

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0
	95,0
	95,0
	100
	

	2. Подпрограмма Развитие физической культуры и спорта на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2016 – 2018 годы

	2.1. Проведение спортивно-массовых мероприятий среди школьников 
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Развитие детско-юношеского спорта . Увеличилось количество детей занимающихся физкультурой и спортом

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	116,9
	116,9
	100
	100
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.2. Проведение соревнований

	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Пропаганда здорового образа жизни, привлечение населения к систематическим занятиям физкультурой и спортом

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.3. Проведение спортивных праздников
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Пропаганда здорового образа жизни, привлечение населения к систематическим занятиям физкультурой и спортом

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	20,0
	20,0
	100
	100
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.4. Строительство простейших спортивных сооружений
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Нет финансирования

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.5. Приобретение спортивного инвентаря
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Нет финансирования

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.6.Организация участия команд  в районных и областных соревнованиях
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Обеспечение наиболее благоприятных условий для материально-технического, медицинского обеспечения, подготовки членов спортивных сборных команд

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.7. Обеспечение деятельности спортивных учреждений
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Улучшение активного отдыха жителей

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	


.
Таблица № 4 Отчет о финансировании муниципальной программы за 2017 год

	Источник финансирования программы
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Примечание

	
	отчетный год
	с начала реализации программы
	

	
	план
	факт
	% выполнения плана
	план (годовой)
	факт
	% выполнения плана
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сумма затрат, 

в том числе:  
	7052,2
	7011,9
	100
	13314,5
	13274,2
	99,7
	

	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	местные бюджеты   
	7052,2
	7011,9
	100
	12794,2
	12753,9
	99,7
	

	внебюджетные источники  
	
	95
	100
	
	95
	100
	


Таблица № 5 Оценка эффективности реализации программы

	Численное значение интегральной оценки эффективности реализации программы (R)
	Качественная характеристика  программы 

	R >= 0,9
	эффективная  


